Clearchus  
pane a suis  
oppimi-  
tur.

Dde in hunc modum est loquutus: Ne vobis  
mirum sit, milites, me præsentem rerum  
statum grauiter molesteque ferre. Cyrus e-  
nim hospitium mecum iniit, meque exsu-  
lantem a patria quum aliis ornauit hono-  
ribus, tum Daricorum nummum x milli-  
bus donauit. Eos posteaquam accepi, non  
in commodum meum, nec voluptatem  
meam verti, sed in vos expendi. Ac pri-  
mum quidem Thracibus bellum intuli, &  
vobiscum eos, Græciae causam suscepimus  
vltus. Nam quum Græcis colonis Cher-  
nesum eripere vellent, ego hoc ipso eos a-  
gro expuli Posteaquam deinde me Cyrus  
arcessiuit, vobiscum ad eum veni, ut pro i-  
psiis in me beneficiis ei, si ita vltis po-  
sceret, commodarem. Nunc quum vos  
nobiscum hoc iter suscipere non velitis,

» ac me necesse sit vel vobis desertis amicitia  
» Cýri vti, vel spem illius frustratum vobis-  
» cum esse: tametsi haud scio, an iuste factu-  
» rus sim, nec ne; vos quidē certe præferam,  
» vobiscum quidquid opus erit, feram. Nec  
» vñquam quisquam dicturus est, me po-  
» stea, quam Græcos barbaricum in solum  
» abduxerim, desertis ipsis amicitiam barba-  
» rorum amplexum esse: sed quia vobis mo-  
» rem mihi gerere, ac me sequi non lubet, se-  
» quar ego vos, ac quidquid ferendum erit,  
» feram. Vos ego mihi patriam, vos amicos,  
» vos socios duco; vobiscum, vbi cùm q; fue-  
» ro, honoratum me fore existimo: a vobis si  
» destitutus sim, neq; vel amico quidquam  
» adferre me commodi posse arbitror, vel  
» hostem vlcisci. Quamobrem ea vos esse in  
» sententia debetis, iturum me, quocumque  
» vos perrexeritis. Hæc ille ait. quæ quum &  
» ipsius, & ceteri milites audiissent; laudarūt  
» id, quod diceret, aduersus regem se non  
» proficisci. A Xenia quidem, ac Pasione,  
» plures duobus millibus, sumtis armis &  
» impedimentis, in Clearchi castra transie-  
» runt. Cyrus ob hæc inops cōsilij & mæstus,  
» Clearchum ad se vocabat. Is iturum se qui-  
» dem negabat, sed clam tamen militibus  
» missō ad ipsum nuntio, præsenti vt animo  
» fit, hortatur. Nam fore, vt hæc ita, vti expe-  
» diat, componantur: se modo iterum arceſ-  
» feret, quantumuis se venturum negaret.  
Post hæc conuocatis in concionem militi-  
bus tam suis, quam qui ad ipsum se contu-  
lerant, atq; etiam ex aliis, cuicunque liberet,  
huiusmodi orationem habuit: Ea nos, mei  
milites, policeri nobis de Cyro iam debe-  
mus, quæ sibi de nobis ipse policeretur. Nam  
neque nos amplius Cyri milites sumus, D  
quum ipsum non sequamur; neq; nobis ille  
stipendium numerat. Scio equidem illum  
existimare, iniurios nos in ipsum esse; quo  
fit, vt tametsi me arcessat, venire tamen  
nolim; maxime, quia pudet me mihi met-  
esse consciū, deceptum illum a me pror-  
sus esse. Deinde metuo, ne si me compre-  
henderit, ob ea me multet, que a me per in-  
iuriā existimat in se commisla. Quāob-  
rem nobis hoc tempore minime dormiē-  
dum arbitror, ne nos ipsos negligamus: sed  
deliberandum, quid deinceps facturi si-  
mus. Ac si quidem heic manebimus, con-  
siderandum existimo, quo pacto quamtu-  
tissime mansuri simus: fin discedendum  
videtur, quo pacto quam minimo cum pe-  
riculo discesserimus, etiam a commeatu  
satis instructi. Nam absq; hoc sit, nec impe-  
ratoris, nec priuati militis vius ullus fuerit.